
1 

 

AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

“CASTRIOTA E CORROPPOLI” 
Via PAPA GIOVANNI XXIII, 4 

71010 CHIEUTI (FG) 
ISCRITTA NEL REGISTRO REGIONALE DELLE AZIENDE PUBBLICHE DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ISTITUTITO PRESSO IL SERVIZIO SISTEMA INTEGRATO SERVIZI SOCIALI 
CON DELIBERA DI G. R. N. 1946 DEL 21/10/2008 

 
 
  

 

N. 6  DEL   

 
 REGISTRO 

               ART. 24 L. R. 15/2004: APPROVAZIONE CONTO 

CONSUNTIVO 2019 –  “RELAZIONE SOCIALE” E “RELAZIONE 

SULL’ANDAMENTO DELLA GESTIONE”; 

DATA  23/06/2020 

 
 

 L’anno duemilaventi il giorno ventitre del mese di Giugno, alle ore 16,00 nell’apposita sala 
delle adunanze presso la sede dell’ASP, convocato in seduta ordinaria per le ore 16,00 con 
avviso scritto recante l’elenco degli argomenti da trattare notificato a tutti i consiglieri, si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione dell’ASP. 
All’appello nominale risultano:  
 

 Pres. Ass. 

Pasqua Tommaso x  

Occhionero Giacomo x  

Giannubilo Michele  x 

Licursi Giovanni x  

Magnocavallo Antonio  x 

 
 
Presiede il dott. Tommaso Pasqua, nella sua qualità di Presidente, a norma delle vigenti 
disposizioni dello Statuto. 
 Assiste alla seduta il Direttore Generale Michele Fabio Ferro. 
 Il Presidente, accertata la legalità della seduta, invita il Consiglio a deliberare in merito 
all’argomento di cui all’oggetto, regolarmente iscritto al punto 1 dell’ordine del giorno  

 

      Il Consiglio di Amministrazione 
 

         Premesso che, con nota prot. n. 0000953 del 26 febbraio 2019, la Direzione Amministrativa 
del Gabinetto della Regione Puglia ha rappresentato che il C.d.A. dell’ASP “Castriota e Corroppoli” 
rimane in “carica sino alla sostituzione o ricostituzione per l’ordinaria gestione dell’Ente (art. 18, 
comma 8, L.R. n. 15/04 e ss.mm.ii.); 
 
Visto il conto del bilancio consuntivo dell’esercizio 2019, reso dal tesoriere di questa ASP, Banco 
BPM, unitamente a tutti i documenti contabili; 
 Esaminati dettagliatamente i conti con i relativi prospetti dei residui attivi e passivi e con tutti 
i documenti e pezze giustificative che lo corredano; 
 Visti e controllati i singoli dati di ogni capitolo del conto stesso; 
 Accertato, inoltre, che le risultanze del conto precedentemente approvato sono state 
esattamente riportate nei conti in esame e che tanto le riscossioni quanto i pagamenti, sono 

 ORIGINALE 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 COPIA 



2 

 

conformi alle scritturazioni contabili di ufficio e sufficientemente corredate per cui se ne riconosce 
l’esattezza e si confermano i totali generali che si evincono dal conto stesso; 
 Viste le reversali di incamero e verificato che queste sono state riscosse in conformità degli 
ordinativi rilasciati da questa ASP; 
 Visti i mandati di pagamento, tutti debitamente firmati come per legge e quietanzati; 
 Considerato che il responsabile del servizio ragioneria ha provveduto al riaccertamento dei 
residui da eliminare che di seguito si riportano: 
SPESE 
1. Cap. 1290 “Acquisto beni per uffici”   €      196,74 

2. Cap. 1350 “Spese per conduzione fondi”  €          3,00 

3. Cap. 1671 “Medicinali e altri beni di consumo”  €      195,45 

TOTALE  €      395,19 
 

Vista la deliberazione n. 15 del 08/10/2019, esecutiva a termini di legge avente per oggetto: 
“Esercizio finanziario 2019: Salvaguardia degli equilibri di bilancio” che in copia si allega al 
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

Vista la L.R. n. 15/2004 e successive modifiche e integrazioni; 
Visto il bilancio consuntivo precedentemente approvato; 
Visto il bilancio di previsione dell’anno in esame ed i documenti che lo hanno variato; 
Visti i registri contabili dell’amministrazione; 
Vista la relazione al bilancio consuntivo prot. n. 280   del  09/06/2020    , a firma del direttore 

generale, che in copia si allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 
Visto il parere del revisore dei conti; 
Visto il regolamento regionale 28 gennaio 2008, n. 1; 
Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera del C.d’A. n. 22  del 2010     , 

esecutiva a termini di legge; 
 Acquisiti sul presente atto i pareri del direttore generale e del responsabile del servizio 

finanziario ciascuno per gli aspetti di propria competenza; 
Ad unanimità di voti 

DELIBERA 
1. di eliminare i seguenti residui passivi provenienti dagli esercizi 2018 e precedenti, essendo 

venute e mancare le cause per cui furono accesi e, precisamente: 

PARTE SPESA 
Cap. 1290 “Acquisto di beni per uffici”   €       196,74 
Cap. 1350 “Spese per conduzione fondi”  €           3,00 
Cap. 1672 “Medicinali e altri beni di consumo”  €       195,45 

TOTALE  €       395,19 
 
2. di riaccertare e rimandare all’esercizio 2020 i residui attivi e passivi esistenti alla data del 

31/12/2019, riportati negli allegati elenchi che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione secondo le seguenti risultanze finali: 

residui attivi: 
Riaccertati (proveniente dalla gestione residui)  €   96.303,08 
Accertati (provenienti dalla gestione di competenza)  €   45.764,11 
 
residui passivi: 
Riaccertati (proveniente dalla gestione residui)  €   62.147,64 
Accertati (provenienti dalla gestione di competenza)  €   89.186,57 
 

3. di approvare il conto consuntivo finanziario dell’esercizio 2019, nelle seguenti risultanze finali: 

A. CONTO FINANZIARIO: 

Fondo di cassa al 01/01/2019 €   31.753,16 
Riscossioni:    €  579.353,48 



3 

 

Pagamenti:    €  597.830,83 
Fondo di cassa:    €   13.275,81 
Residui attivi:    €  142.067,19 
Somma:    € 155.343,00 
Residui passivi:    € 151.334,21 
Avanzo di amministrazione:  €     4.008,79 
 

4. di riservarsi di applicare al corrente bilancio di previsione, a verifica e salvaguardia degli 

equilibri di bilancio, l’effettivo avanzo di amministrazione come risultante dal conto consuntivo 

che si approva; 

5. di trasmettere al tesoriere dell’ente copia del presente atto reso esecutivo come per legge, per 

le annotazioni di sua competenza; 

6. di trasmettere copia del presente atto e della documentazione allegata a corredo, al settore 

servizi sociali della Regione Puglia; 

7. di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti 

di legge e  del vigente statuto. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto come segue: 
 
IL PRESIDENTE    F.to   Pasqua Tommaso 
 
Il CONSIGLIERE   F.to   Occhionero Giacomo 
 
IL CONSIGLIERE   F.to  Giovanni Licursi 
 
 
                                                                                          IL  DIRETTORE GENERALE 
                                                                                            F.to Michele Fabio FERRO 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
Si certifica che questa deliberazione è stata affissa all’Albo A.S.P. il giorno 20/07/20 
e vi rimarrà pubblicata per 10 giorni consecutivi. 
 
Addì 20/07/20 
                                                                                                           IL CAPO SERVIZIO 
        
 
                                                                                                f.to Sig.ra Rita CARRARA 
                                                                                            
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo (1). 
 
Addì      20/07/20 
                                                                                                        IL CAPO SERVIZIO 
                                                                                                       Sig.ra Rita CARRARA 
 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
 

Prot.360 Del    10/07/20 

 

______________________________________________________________________________ 

 

PARERE di Regolarità contabile 
 
             Esaminata la sopra estesa proposta di deliberazione, si appone parere favorevole di 
contabile 
  
 
                                                                            Il Responsabile del Servizio Economico-finanziario 

                                                                                                    f.to    luciano Iacubino 
 
 


